et Herodot. II. 96. Arrian. IV. Exp. Alex. p. 181. et Indicor. c. 34. p. 349. cum notis Iac. Gronovii, praetereaque Hutchinson. in Xenophont. Agesilaum p. 76. et Is. Casaub. Animadv. Athen. VIII. 3. WESS.

337. 90. *Ξενθία προσαγορεύεται*] Habet hoc nomine urbem Siciliae ex Philisto Ethnieographus; quae hue viciniae fuerit, an longius remota, non constat. Conf. Ph. Cluver. I. Sicil. A. c. 10. et Cl. Havercampum, qui Xuthum in Leontinorum numo reperisse sibi visus est, ad Parutae Numism. p. 566. WESS.

337. 93. *'Αγάθυνον*] *'Αγάθυνον* Mut. quo vulgatum non posterius. Vid. P. Cluver. II. Sic. c. 5. WESS.

337. 3. *Kai μᾶλλον* desunt Co. mallem copulam neglexisset solam, ut supr. IV. 54. WESS.

337. 5. *Tὸν κατὰ τὴν Ἀσταν βασιλέων*] *Lydos*, puto, intelligit, quorum Alyattes Graecis per minorem Asiam civitatis hoe tempore molestissimus erat, teste Herodoto I. 16. WESS.

337. 7. *Ηέτρωντος τὸν Κρίδων*] Meminit eius ex Antiochi Syracusani Reb. Sieulis Pausan. X. 11.; qui coloniae cum dux esset, propterea Lipara *Κρίδων* ὑπουρος Thueyddi III. 88. et Straboni VI. p. 422. B., tametsi inter colonias et Rhodii essent. *Επιτελίδας*, qui Olymp. L. stadio vicit, *Ἐπιτελίδης* in Dionysii IV. Ant. Rom. c. 1., sed, quod Noster, Laconicum magis est. WESS.

337. 11. *Εἰς τὸν κατὰ τὸ Αἰλίβιον τόπον*] Pausanias I. c. ad Pachynum adpulsos ex Antiocho refert, victosque ab Elymis et Phoenicibus Liparam ceterasque Aeolias occupasse, eiectis ineclis. Uter veriora tradiderit, Antiochusne an Diodorus, in tanta harum rerum caligine, quis deceperit? Pertinent huc quae a Ph. Cluverio II. Sicil. Antiq. p. 403. disputantur. WESS.

337. 12. *Ἐγεσταίον*] Conf. supr. IV. 23. WESS.

337. 24. *Τὸν Τυρρηνῶν ληστεύοντων*] Vide infr. c. 40. WESS.

338. 34. *Ἐρίζησαν τοὺς Τυρρηνοὺς*] Celebrat Liparensium has victorias Pausanias L. X. 16., donaque memorat Apollini Delphico in earum memoriam consecrata, quemadmodum et Strabo VI. p. 422. C. WESS.

338. 38. *"Ελαβον*] *"Ελαβεν* R. Mut. V. Vid. supr. c. 4. WESS.

338. 42. *Ποὺς ἔγιειν τὸν ροσούρτων*] Insulae θεομήδιδυta Strabo haud neglexit, de vi medica nihil addens. Plinius L. XXXI. H. N. c. 16. Nec vero omnes, quae sint calidæ, medicatas esse credendum, sicuti in Segesta Siciliae, Larissa, Troade, Magnesia, Melo, Lipara. WESS.

338. 50. *Οὐδαμοῦ γάρ τῆς οἴζοντερης τῆς στυπτηδίας* etc.] Errat Diodorus. Alumen non in Melo tantum et Lipara, sed in Sardinia, Phrygia, Armenia atque Aegypto proveniebat, ut Dioscorides L. V. 123. docet: quorum quidem Melinum et

Aegyptium frequentis olim usus in re erat medica, saepe propterea memoratum ab Hippocrate de Ulcerib. p. 876. et seq. Quin in Aegypto tanta eius copia erat, ut Amasis οἴλια στυπτηρίης τύλαντα Delphis, dona undique ad templi instaurationem colligentibus, dederit apud Herodotum II. 180., quo Historici loco quid Clarissim. Iac. Gronovius ex Cod. Medicaeo mutarit, haud quidem ignoro: nec sequor tamen; nam et στυροίς, quae στυπτηρίης locum eius imperio occupavit, Graeciae ignota vox est, et ex alumine divendito Delphi aequa pecuniam in usus templi quam ex *aromate odorato*, quod στυρόν dicitur notare, insumere potuere. Verum hoc obiter. Diodori errorem tetigit et Is. Casaubon. in Strabon. VI. p. 423. WESS.

338. 56. Μικρὰ μὲν τὸ μέγεθος, παροπόρος δὲ] *Insulam incultam et tenuem*, cuius ager miser atque ieiunus, adpellat Cicero III. in Verr. c. 37., ut tanto aerius insulae depeculatorum urgeret, credo: alioqui Liparae γῆν εὔκαιρον praedicat Strabo. WESS.

338. 66. Ὁστεώδης ὀνομαζομένη] Mela inter VII Aeolias illi locum dedit L. II. 7. 123., notatus propterea a Ph. Cluverio II. S. A. c. 14., quem vide. WESS.

338. 71. Οὗτοι δὲ ταραχῶδεις ὄντες etc.] Bene Plato L. I. de Rep. p. 630. B. τῶν μισθοφόρων οἱ πλεῖστοι γύρονται θρασεῖς καὶ ἄδικοι καὶ ἔβρισται καὶ ἀρρονέστατοι σχεδὸν ἀπάρτων. et Appian. IV. Bell. Civil. p. 1085., quem nunc non exscribo. Carthaginenses mercenario milite plurimum fuere usi, expertique saepe magno suo malo sunt, nihil eo magis infidum et ad turbas ciendas paratius esse. Huc spectant prudentissimi scriptoris Polybii monita, quibus res, bello inter Carthaginenses et mercenarios milites gestas, orditur L. I. 65. WESS.

339. 81. Τῆς διαφορᾶς — ἐκκαιομένης] De rixa, ira, odio, bello, cum gliscunt, nihil tritus. Vid. XIII. 112. XIV. 77. XV. 92. XX. 33. et Polyb. II. 1. WESS.

339. 8. Κοιτίστους δὲ τὸν ὁθόνια ποιοῦντας] Hesychius, *Melitaiū*, ὁθόνιά τινα διάφορα ἐξ *Melitēς* τῆς νῆσου. Hinc *vestis Melitensis*, et Verri *Melita textrinum per triennium ad muliebrem vestem conficiendam fuit*, in Ciceronis II. Verr. c. 72. et IV. 46. Conficiebatur autem tenuissima haec vestis ex arborum lana, quae Graecis ἐριόξυλον, nobis vulgo *Gossipium*, sicuti ex Quintino docetur in Cluverii II. Sicil. Ant. p. 436. WESS.

339. 11. Κατεσκευασμένας — γείσοις] Male Schol. Vaticanus; melius Grammaticus in Biblioth. Coislin. p. 470. Γείσοιν καὶ γεῖσον, τὸ ἄζον τείχονς ἢ στεγάρωμα οἴζον, καὶ γεῖσα τείχον ἄζου. quo modo Euripid. Phoeniss. v. 1165. 1187. et Alexandrini Interpretes Ezech. XL. 43. ubi Hieronymus mire aestuat, neque, ut se expediat, invenit. De Martianaeo in Hieronymi T. II. p. 370. idem non iniuria dixeris. Iam, quod Cois-

lin. Cod. praeferit, γνωμασι, manifesta est vocis κοινωνίατων interpretatio. WESS.

339. 17. Τοῖς τε βίοις ἀνέδραιοι] Sic L. XI. 72. de Syracusanis, qui brevi magnas sibi opes paraverant, ταχὺ ταῖς οὐσίαις ἀνέτρεξον, pro quibus ταχὺ προσανέδραιον ταῖς οὐσίαις L. XVI. 14. Quod prae manibus est, recurrit Ecloga II. L. XXXIV., ubi Carthaginienses ἐπὶ πολὺ τοῖς βίοις ἀναδραιμόντες. Sumptum ab arboribus ceterisque videtur, quae in altum sese erigunt. Eunapius Excerpt. Hoesch. p. 12. παιδες δὲ αὐτῶν καὶ τὸ οἰζετιζὸν πρός τε τὴν εὐκρασίαν τῶν ἀέρων ἀνέδραιοι, i. e. subolescebant egregie. Adde eiusdem vitam Acacii p. 166. WESS.

339. 19. Γαῦλος] PLEBS GAULITANA in Thes. Gruuter. p. ccccxv. 3. iustum verumque hoc esse confirmat. Vid. Inscript. Gauli cum Gualtheri Animadv. p. 864. et Ph. Cluver. II. Sieit. A. p. 414. Γάρδος et Γαῦλος, ut alibi insula appellatur, scribentium peccato hinc originem traxerunt. WESS.

339. 23. Οὐ μόνον τοῖς ἔμπόροις ἀλλὰ καὶ etc.] Absurdum non est ταῖς ἔμπόροις, ut naves onerariae intelligantur: habet enim ex Nonno ἔμπορον ἔδογη, quae aliis ἔμποροι, H. Stephanus Thesaur. T. III. p. 184., et sunt eius generis vocabula pleraque originis et formae adiectivae; nec recipio tamen, cum ex edito commodus sit sensus. Portus, qui mercatoriis navibus opportunus est, ipsis utique mercatoribus est accommodus. De Cercina, contra Africam posita, dixi ad Itiner. Anton. p. 518. WESS.

340. 29. Αὕτη δὲ τῆς Λιπάρας παραλίας ἀπέχονσα σταδ. etc.] Turpe vitium his ingeneratum esse dubitari non potest. Doctissimus interpres id quodam modo avertit; pravam tamen secutus rationem, eiecit, quae mordicus retinenda erant, servavitque, quod hinc longissime eliminandum est. Quae a Lipara, verit, Ć ferme stadia distat. Atqui a Lipara longissime abest Ilva, toto Tyrrhenio mari inde disparata. Distat ea insula a continenti stadiis circiter C, sicuti ad Anton. Itiner. p. 513. ostendi. Scripsit ergo Diodorus, αὕτη δὲ τῆς παραλίας ἀπέχονσα σταδίους ὡς ἔκατὸν, ipsa a continente stadiis C disiuncta est. quo fere modo Poggius Graeca expressit, ut merito suspiceris, eum suo in libro importunum Λιπάρας vocabulum haud invenisse. Id mihi quidem certe exploratissimum est, vocem eam aut esse παραδιόθωσιν sequentis παραλίας, aut ex superioribus intempestive in hanc sedem demigrasse; quam tamen tueri eam passus sum, quod Codd. scripti pertinacissime defenderent. Insulæ nomen eodem modo Stephanus Byzantinus, a Berklio et Gronovio recte correctus, explicat. WESS.

340. 34. Πολλὴν ἔχοντος τοῦ μετ. δαψιλεων] Melius erit ἔχοντες, cuius etiam in mentem doctissimo Rhodomanno venit. Quae vero hic disputantur de lapidibus in ferri massam aliquatis

haud bene respondent verbis Varronis apud Servium ad Aeneid. X. 174. *Nasci quidem in Ilva ferrum; sed in stricturam non posse cogi, nisi transvectum in Populoniam, Tusciae civitatem: quibus similia Strabo V. p. 342., ubi Casaubonus egregie.* WESS.

340. 41. *Εἰς τε Ιταυογίου] Confer supr. IV. 22.* WESS.

340. 45. *Τὰ μὲν εἰς ὅρ. τνπ. χαλζένοντι, τὰ δέ] Sic correxerat in Addend. Rhodomannus, quod a scriptis libris cum firmiter, pro reiectaneo non habui. Solent alioqui in usu harum vocum multa saepe variare, ut alias ostendi. Vid. infr. XVIII. 70. WESS.*

340. 50. *Ως τριακοσίονς σταδίονς] Eadem Strabo V. p. 341. C. et de Corsicae nomine Pausan. X. 17. p. 838. WESS.*

340. 54. *Ἐξει λιμένα τ. ὄρου. Συρακούσιον] Habet hunc portum Ptolemaeus L. III. Geograph. c. 2., sed Romanorum more *Syracusanum* vocans.* WESS.

340. 57. *Κάλαοι Φωκεῖς ἔχτισαν] Lege Φωκαεῖς. Millies erratum est in ea voce, et antiquorum plerique in eum lapidem impegerunt. Sed et aliud uleus sanandum. Nam si ita Diodorus scripsit, non potest excusari, quin sit eius grave μημονιζόν σφάλμα. Calaris enim numquam fuit Cyrni insulae, quae postea Corsica dicta est, sed Sardiniae, ubi et adhuc durat nomen, et est nunc Sardiniae velut metropolis, sita ad mare meridiem et Africam versus longe a Corsica. Id non potuit ignorare suo tempore Diodorus. Nam T. Livius coaevus Diodoro de ea civitate Lib. XXIII. 40. quater mentionem fecit, et ibi a T. Manlio Romanorum imperatore subductas naves ait, et ex tota narratione patet, eam a Romanis electam fuisse, unde bellum moverent contra Poenos, tamquam sedem belli et idoneam ad copias recipiendas, et ubi praetor Romanus habaret. Ideo non credo Diodorum ita supine de ea civitate scripsisse, et eam a meridionali Sardiniae littore in Corsicam immenso errore transportasse. Ideo Herodoto auctore lego hoc loco audacter pro Κάλαοι, Αλαλίη. Sie enim ille antiquitatis Graecanicae promus condus L. I. 165. de Phocaeis seribit: πρὸς ταῦτα οἱ Φωκαῖες ἐστέλλονται οἱ Κέροι ἐν γὺρο τῇ Κέροι εἶνοσιν ἔτεσι πούτερον τούτων ἐν θεοφορίον ἀνεστήσαντο πόλιν, τῇ οὔρουμα ἡν Αλαλίη. postea Phocaei Cyrnum secesserunt; in Cyrno enim 20. annis prius ex oraculo urbem condiderant, cui nomen erat Alalia. Legendo Αλαλίη omnia quadrabunt. At de Calari (quam etiam Plinius inter urbes Sardiniae recenset Lib. II. cap. 108) omnia pugnant. Calaris enim a Poenis condita fuit. Claudianus de bello Gildonico v. 520.*

*Urbs Libyam contra Tyrio fundata potenti
Tenditur in longum Calaris.*

Et haec credo sufficiunt ad firmandam nostram emendationem. PALM. *Κάλαοι Φωκεῖς ἔχτισαν] Quisquis haec Diodori conferet cum iis, quae de Alalia habet Herodotus I. 165., fatebi-*

tur Alaliā et Cāralim idem esse oppidum. Nec est, quod quis putet hanc vocem in Diodoro esse corruptam: nam Florus etiam et Iornandes vocant Caralem, voce ex Carali deflexa. Itaque urbs fuit binomia. Prius nomen a Phocensibus impositum est Alalia, quod Romani scriptores mutarunt in Aleriam, et Zonaras in Ονδερίαν Valeriam. Posterius Caralis, quod illi Poeni indidere. Haec S. Bochartus L. I. Phal. c. 32., quorum describendorum taedium devoravi, ut, quid pro vulgata dici posset, pateret. Ego eam corruptam esse non dubito: neque enim vir longe doctissimus probavit, in Corsica hoc nomine urbem fuisse. Florus, quo teste utitur, in mendo est L. H. 2., quod dudum viri egregii eluerunt. Flori pravam scripturam secutus Iornandes est, ut solet. Quis ergo alius opinioni auctor superest? Nec rescripsero tamen cum Palmerio Αλαλίην, quod id vocabulum longius distet a Calari, verum Αλαγίαν, ut Ph. Cluverius II. Sicil. Antiq. p. 507., aut Αλεγίαν. Nicuea, quae huic iungitur, haud neglecta est ab Ethnico grapho in Νίσια, sicuti a plerisque aliis; Cluverius eandem putat ac Marianam coloniam, coniectura eleganti, sed dubia. Id bonum factum, quo Palmer. Φωκεῖς hinc ablegando censuit. Consentient res ipsa et scripti Codd., quibus repugnare temerarium est. WESS.

341. 63. *Φυομένων τοίτον δαψιλῶν] Suspicio Diodorum scripsisse δαψιλῶς. Non nego tamen, τὸ δαψιλῶν valere posse. at ego ita suspicor. Sequitur paullo post, δαψιλῶς πάντα τυντα παρεχομένης τῆς χώρας, ubi aeque potuisset δαψιλῆ. Sic Io. Iensis Epist. ad Io. G. Graevium p. 415., cui praeiverat Rhodemannus, itidem δαψιλῶς in Addend. corrigens. Neutri accedo: adaeque enim commode adiectivum simili verborum in ordine adhibueris, quam adverbium. Noster supr. I. 34. πολλὰ δὲ ὄλλα — δαψιλῆ φύεται κατὰ τὴν Αἴγυπτον. et infr. c. 18. ταὶ λίθονς δαψιλεῖς ἐπιτιθέασιν. Iosephus I. Belli I. c. 21. 10. ὄλλα ταὶ τοῖς ἔξωθεν τούτοις — περιεχῆσθαι πλοῦτον δαψιλῆ. Appianus Mithridat. p. 318. Κάτων αὐτῶν ἀσμένων δεχομένων. quibus locis, plura enim nunc non stipabo, Appianus ἀσμένως, et ceteri δαψιλῶς, si animo ita libuisset, amplecti potuerant. WESS.*

341. 64. *Τὰ Κέρωνα ἀνδρ. διαφέρειν δοξεῖ τ. ἀλ. δούλων]* Strabo omnium nequissima et prorsus nulli rei esse tradit e Corsica mancipia L. V. p. 343.; prae se enim miram feritatem ferre ac indole esse belluina, proptereaque aut vitam gravari, aut, in ea si perseverent, impatentia ac stupiditate dominos obtundere. ή γὰρ οὐχ ὑπομένοντι ζῆν, η̄ ζῶντες ἀπαθεῖα ταὶ ἀνατοθησίᾳ τοὺς ὄντησαμένους ἐπιτρίβοντι. WESS. Strabonem l. V. vide, qui in Corsis mancipiis Romanos mirari τὸ Θηγαῦδες ταὶ βοσκηματῶδες scribit, idque de Sardis verum esse refertur ab Eust. in Dion. ita ut quod de his et de illis possit intelligi. REINES.